[bookmark: _MON_971698945][bookmark: _MON_1045917687][bookmark: _MON_1572446591][bookmark: _MON_1572446606][bookmark: _MON_1576924054][bookmark: _MON_1576924064][bookmark: _MON_1576924076][image: ]

REQUERIMENTO  N.º 253/2023

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

O Dia do Profissional da Informática ou Tecnologia da Informação (TI) é comemorado hoje, dia 19 de outubro, no Brasil.
A tecnologia da informação é uma das áreas que mais crescem no mercado, tanto em desenvolvimento de novas soluções quanto em demanda nas empresas. A tecnologia e as inovações digitais se tornaram aliadas no desenvolvimento dos negócios, agregando soluções que aperfeiçoam as rotinas corporativas.
Os profissionais que trabalham na área de Informática são pessoas importantes para as empresas e demais pessoas, pois são esses trabalhadores que nos mantêm conectados e rodeados de tecnologia.
Diante do exposto,

R E Q U E I R O, nos termos regimentais, sejam apresentadas as congratulações desta Casa de Leis aos profissionais de TI da Prefeitura Municipal e desta Casa de Leis, extensivas a todos os profissionais de TI de São Vicente, em comemoração do Dia do Profissional de Informática, no dia 19 de outubro.

SALA MARTIM AFONSO DE SOUSA
Em 19 de outubro de 2023.

ALFREDO MOURA
[bookmark: _GoBack]Vereador

image1.png

image2.wmf

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

Cidade Monumento da História Pátria

Cellula Mater da Nacionalidade

Documento_do_Microsoft_Word_97_-_20031.doc
             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

Cidade Monumento da História Pátria

Cellula Mater da Nacionalidade